am areceret, adit Manasses sacerdotum Sanaballetem, et se quidem amare dicebat filiam eius Nicaso, sic tamen ut sacerdotali honore (qui in gente sit maximus et in eadem familia maneat) priuari propter eam haud velit. Ad haec cum Sanaballetes promisisset non solum sacerdotium ei se seruaturum, verum etiam pontificiam potestatem et honorem praefiturum, et omnium, quibus ipse praeerat, locorum praesidem effecturum, modo filiam suam retinete velit uxorem, dixissetque, templum se aedificaturum, Hierosolymitani simile, in monte Gazzin, qui in Samaria est caeterorum montium altissimus, idque de Darii regis sententia facturum; his promissis elatus Manasses haesit Sanaballeti, pontificatum se Darii munere obtenturum sperans. nam et Sanaballetes iam senior erat. Et quia multi sacerdotes et Israëlitae erant eiusmodi coniugiis implicati, agitabant non inediocres turbæ Hierosolynitanos. Deficiebant enim omnes ad Manassem, Sanaballete eis pecuniam suppeditante, et terram ad agricolationem et habitationem diuidente, omnibusque modis genero gratificante.

3. Eo autem tempore Darius, cum intellexisset, Alexandrum, traecto Hellesponto, superatisque ipsius praefectis apud Graivicum, pergere vltius, equitum peditumque exercitum coegerit, eo consilio, ut Macedonibus obuiam iret, priusquam totam peruaissent Asiam. Cum itaque Euphratē flumen copias traduxisset, Taurumque Ciliciae montem superasset, hostes intra Ciliciae fines opperiebatur, vt ibi cum eis praelio dimicaret. Sanaballetes autem, Darii descensu laetus, Manassi dicebat, sese promissa praefiturum, simulac Darius, victis hostibus, rediisset. Erat enim persuasum non ei solum, sed etiam omnibus, qui erant in Asia, ne congressuros quidem cum Persis Macedonas, propter multitudinem. Verum longe aliter res accidit, quam exspectabant. Nam Rex, cum Macedonibus congressus, vinctus est, et magna

καὶ πολλὰν τῆς σρατιᾶς ἀπολέσας, ληφθεῖται αἰχμαλότων  
 αὐτῷ τῆς μητρὸς καὶ γυναικὸς καὶ τῶν τέκνων, ἐφυγεῖς  
 Πέρσας. Αλέξανδρος δὲ εἰς Συρίαν παραγενόμενος, Δαμα-

κοὺν αἱρεῖ, καὶ Σιδῶνος κρατήσας ἐπολιόρκει Τύρον· ἦξετο,  
 ἀποσείλας γεάμματα πρὸς τὸν τῶν Ιεδαίων ἀρχιερέα, συμ-  
 μαχίαν τε αὐτῷ πέμπειν, καὶ αὐγορὰν τῷ σρατεύματι παρ-  
 χεῖν, καὶ σταύρων πρότερον ἐτέλουν δῶρον τούτῳ διδόναι,  
 τὴν Μακεδόνων Φιλίαν ἐλόμενον, οὐ γαρ μετακοίσειν ἐπὶ τού-  
 τοις. τοῦ δὲ ἀρχιερέως αἴτοκηναμένην τοῖς γραμματοφόροις  
 ὡς ὅρκος εἰπεῖν Δαρεῖών δεδωκοὺς, μὴ Βασάζειν ὅπλα κατ’ αὐτῷ,  
 καὶ τούτοις, οἷς ἂν ἦν Δαρεῖος ἐν τοῖς Γῶσι, μὴ παραβήσειαν  
 Φύσαντος, ἀκούσας Αλέξανδρος παρεξένθη, καὶ τὴν μετά τοῦ  
 ἥρον δὲ ἔργουν καταλιπεῖν, ἕσον οὐδέπω μέλλονταν αἰρεῖσθαι  
 παραστούμενος δὲ ταύτην, ἡπείλησε σρατεύειν ἐπὶ τὸν τῶν  
 Ιεδαίων ἀρχιερέα, καὶ διδάξειν πάντας δι’ αὐτῷ, πρὸς τίνα  
 δὴ αὐτοῖς Φυλακτέον τοὺς ὅρκος. οὗτον πονηρώτερον χειρά-  
 μνος τῇ πολιορκίᾳ, λαμβάνει τὴν Τύρον· κατασηράμενος δὲ  
 τὰ ἐν αὐτῇ, ἐπὶ τὴν Γαζάίων πόλιν ἥλθειν, καὶ τὴν τε Γάζα  
 καὶ τὸν ἐν αὐτῇ Φερούγεαρχον ὄνομα Βαθημίστην ἐπολιόρκει.

δ'. Νομίσας δὲ καὶ τὸν ἐπιτήδειον ἔχειν ὁ Σαναβαλλέτης  
 τῆς ἐπιβολῆς, Δαρείς μὲν ἀπέγυνα, καὶ λαβὼν ὀκτακιχλίσε-

τῶν ἀρχομένων ὑπὲρ αὐτῷ, πρὸς Αλέξανδρον ἦκε· καὶ καταλα-

βὼν αὐτὸν ἀρχόμενον τῆς Τύρου πολιορκίας, ὃν τε αὐτὸς ἀρχεῖ  
 τόπων, ἐλεγει, αὐτὸν παραδιδόναι τάττεις, καὶ δεσπότην αὐτοῦ  
 τὸν ὅρκον ἰδέως ἀντὶ Δαρείς τῷ Βασιλέως. ἀσμένως δὲ αὐτὸς  
 προσδεξαμένος, Θαρρῶν ἥδη περὶ τῶν προκειμένων ὁ Σανα-  
 βαλλέτης αὐτῷ λόγγος προσέφερε, δῆλων, ὡς γαμβρὸν μὲν  
 ἔχοι Μανασσῆν, τὴν τῶν Ιεδαίων ἀρχιερέως Ιαδδὸν ἀδελφόν·  
 πόλλος δὲ καὶ ἄλλος αὐτῷ συμπαρόντας τῶν ὄμοεθνῶν θέ-  
 λειν ιερὸν ἐν τοῖς ὑπὲρ ἐκείνας τόποις ἥδη κατασκευάσται. τότο  
 δὲ εἶναι καὶ τῷ Βασιλεῖ συμφέρον, εἰς δύο διαιρεῖσθαι τὴν τῶν  
 Ιεδαίων δύναμιν, ἵνα μὴ ὁμογνωμονοῦν τὸ ἔθνος μηδὲ συν-  
 ετὸς, εἰ νεωτερότερον ποτε, χαλεπὸν ἢ τοῖς Βασιλεῦσι, καθὼς  
 καὶ πρότερον τοῖς Λασουζίων ἀρχασιν ἐγένετο. συγχωρέσατο

exercitus parte sinissa; et capta eius matre et uxore et liberis, fugit in Persas. Alexander vero, in Syriae profectus, capit Damascum; et Sidone potitus Tyrum obsidet: missisque ad Iudeorum pontificem literis, postulat, ut sibi auxilium mittat, et exercitui commeatum suppeditet, ac quaecunque antea Dario stipendia pen-debant ei soluat, et Macedonum sequatur amicitiam; forte enim, ut eius rei non poeniteat. Cum autem pontifex tabellariis respondisset, se Dario cum iureiurando promisisse, aduersus eum arma non laturum, idque numquam superstitio Dario violaturum dixisset; his auditis, ea commotus erat Alexander, et Tyrum quidem relinquare, quae iamiam capienda foret, non statuit: sed minatus est, se, ea subacta, in Iudeorum pontificem exercitum moturum, et per eum omnibus ostensurum, quibusnam iuriandum seruare debeant. Inde acrius obfisionem vrgens, Tyrum expugnat: et constitutis in ea rebus, contra Gazaeorum urbem proficiscitur, atque Gazam et praesidiis in ea praefectum nomine Babemelem ob-fidet.

¶ Nam vero Sanablettes, ratus idoneum se tempus nactum esse ad id, quod instituerat, a Dario defecit, sumtisque octo subditorum fuorum millibus, ad Alexandrum se contulit: et nactus cum Tyri oppugnationem aggredientem, dicebat ei, se, quae loca teneret traditum, et dominum pro Dario rege libenter habiturum. Cumque eum Alexander laetus admisisset, Sanablettes, sumta iam fiducia, de instituto suo sermonem iniecit, demonstrans generum se habere Manassem, Iaddi Iudeorum pontificis fratrem; multosque alios eiusdem gentis homines ei adesse, qui iam velint in sua ditione fanum construere. et id quidein Regi utile esse, in duo diuidi Iudeorum vires, ne, si quando consentiens et coniuncta gens noui quid moliretur, regibus negotium faces-seret, sicut et antea fecisset Assyriorum principibus. Igi-